
7.

8.

9.

6.

5.

4.

3.

2.

1.

a.bahwa dalam rangka meningkatkan mutu pendidikan akademik
pada Fakultas Teknik Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA
semester gasal tahun akademik 2022/2023.

b.bahwa dalam upaya mewujudkan tujuan pendidikan di lingkungan
Fakultas Teknik UHAMKA, perlu adanya dosen penanggung jawab
matakuliah yang memenuhi persyaratan akademik sesuai dengan
ketentuan yang berlaku.

c.bahwa untuk tercapainya sebagaimana dimaksud pada konsideran
a dan b di atas, dipandang perlu menugaskan dosen penanggung
jawab  mata  kuliah pada  semester  gasal  tahun akademik
2022/2023 sesuai terlampir dengan Keputusan Dekan Fakultas
Teknik UHAMKA.

Undang - Undang RI Nomor 20 tahun 2003 tanggal 8 Juli 2003,
tentang Sistem Pendidikan Nasional.
Undang - Undang RI Nomor 12 tahun 2012 tanggal 10 Agustus
2012, tentang pendidikan tinggi.
Peraturan pemerintah RI Nomor 17 tahun 2010 tanggal 28 Januari
2010, tentang pengelolaan dan penyelenggaraan perguruan tinggi.
Keputusan Dirjen Dikti Depdikbud RI. Nomor 138/DIKTI/Kep/1997.
Tanggal 31 Mei 1997, tentang perubahan bentuk Institut Keguruan
dan Ilmu Pendidikan (IKIP) Muhammadiyah Jakarta menjadi
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.
Keputusan Rektor UHAMKA No. 133/G. 18.04/2014. Tanggal 27
Januari 2011 tentang pokok kepegawaian UHAMKA.
Surat  Keputusan    Rektor  MuhammadiyahNomor
391/A.01.02/2021. Tanggal 13 Ramadhan 1443 H / 25 April 2021
M, tentang pengangkatan Dekan Fakultas Teknik Universitas
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.
Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah nomor
02/PEND/1.0/B/2012. Tanggal 24 April 2012, tentang Perguruan
Tinggi Muhammadiyah .
Statuta Univeritas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun 2013.
Keputusan Badan Pelaksana Harian Universitas Muhammadiyah
Prof. DR. HAMKA. Nomor 001/A.01/1997. Tanggal 30 Agustus
1997,  tentang  pelimpahan  wewenang  pengangkatan  dan
pemberian wewenang Dosen Tetap dan Tenaga Administratif
Tetap Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.

10  Buku Panduan Akademik Universitas Muhammadiyah Prof.  DR
HAMKA Tahun Akademik 2022/2023.

Mengingat

Menimbang

KEPUTUSAN
DEKAN FAKULTAS TEKNIK UHAMKA

NOMOR 1528/A.01.02/2022

TENTANG

PENUGASAN DOSEN PENANGGUNG JAWAB MATA KULIAH
PADA SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2022/2023

Bismillahirrahmanirrahim,

DEKAN FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA^

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA
FAKULTAS TEKNIK

Jl. Tanah Merdeka No. 6. Kp. Rambutan, Ps. Rebo, Jakarta Timur. Telp. (021) 8400941; Fax. (021) 87782739
Website: www.ft.uhamka.ac.id; Email: ft@uhamka.ac.id



Keputusan ini disampaikan kepada yth.
1.Rektor (sebagai laporan);
2.Wakil Dekan I, II, III;
3.Para Ketua Program Studi.
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA

1444 H.Safar

Ditetapkan di Jakarta
Pada tanal26 September    2022 M.

Menugaskan Dr. Dan Mugisidi, ST., M.Si sebagai dosen penanggung
jawab mata kuliah pada semester gasal tahun akademik 2022/2023 di
lingkungan Fakultas Teknik Universitas Muhammadiyah Prof. DR.
HAMKA (terlampir).

Kepada dosen yang bersangkutan diwajibkan melaksanakan tugas-tugas
dosen mengajar sesuai mata kuliah yang diberikan pada semester gasal
tahun akademik 2022/2023 di lingkungan Fakultas Teknik UHAMKA.

Kepada dosen yang bersangkutan berhak menerima honorarium sesuai
dengan peraturan dan ketentuan yang berlaku di UHAMKA.

Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui
dan dilaksanakan dengan sebaik-baiknya sebagai amanah dan ibadah
kepada Allah Subhanahu Wata'ala.

Apabila ada kesalahan dan atau kekeliruan dalam surat keputusan ini
akan diperbaiki sebagimana mestinya.

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan
berakhirnya semester gasal tahun akademik 2022/2023.

1.Kalender Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.
Tahun Akademik 2022/2023

2.Hasil rapat pimpinan Fakultas Teknik Universitas Muhammadiyah
Prof. DR. HAMKA tanggal 01 September 2022.

MEMUTUSKAN

Kedua

Ketiga

Keempat

Kelima

Keenam

Menetapkan
Pertama

Memperhatikan



o

51

5

58

7

44

47

39

40

7A

7

7A

5B

5A

5A

1D

1C

15
2

2

1

2

2

2

2

2

Jumlah:

Teknik Mesin S1

Teknik Informatika

SKS Kelas  Jml
Siswa

Tribologi dan Perawatan Mesin

Turbin Angin

Seminar

Statistik & Metod. Penelitian

Statistik & Metod. Penelitian

Elemen Mesin 2

Tata Tulis llmiah

Tata Tulis llmiah

Nama Matakuliah

T-324

T-295

S-631

S-554

S-554

e-058

T-333

T-333

Kode MK

Dr. Dan Mugisidi, ST., M.Si

Jakarta, 1 Desember 1969
Strata Tiga (S3)
D100703/ 0301126901
Dosen Tetap
Lektor Kepala

Nama Dosen
Tempat, Tgl Lahir
Pendidikan Terakhir
NIRD/NIDON
Status Kepegawaian
Jab. Akademik

DAFTAR MENGAJAR
SEMESTER GASAL TAHUN 2022/2023

1444 H30 Safar

1528/A.01.02/2022
26 September 2022 M

NOMOR
TANGGAL

LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS TEKNIK ( FT )



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 
Semester : Gasal 2022/2023 

 

 
 

Fakultas 
Prog. Studi 
Matakuliah 
Kelas 

 
: Tekn. Industri & Informatika 
: Teknik Mesin S1 
: 03035024 - Elemen Mesin 2 
: 5A 

 
 

Jadwal Kuliah R.FT305 Selasa 13:00-14:40 

Dosen : D100703 - DAN MUGISIDI, ST., Dr. 
 

TATAP 
MUKA 

KE 

HARI 
/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 
MHS 
HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Selasa 
4 Okt 2022 

Pengantar Elemen Mesin2 44 
 

DAN MUGISIDI 

2 Selasa 
11 Okt 2022 

Keys and Coupling 45 
 

DAN MUGISIDI 

3 Selasa 
18 Okt 2022 

Shaft 43 
 

DAN MUGISIDI 

4 Selasa 
25 Okt 2022 

Power screw 43 
 

DAN MUGISIDI 

5 Selasa 
1 Nov 2022 

Flat Belt lanjutan 46 
 

DAN MUGISIDI 

6 Selasa 
8 Nov 2022 

Pendalaman materi Shaft dan flat belt 43 
 

DAN MUGISIDI 

7 Selasa 
15 Nov 2022 

UTS 47 
 

DAN MUGISIDI 

8 Selasa 
29 Nov 2022 

Belt dan Pulley 47 
 

DAN MUGISIDI 

pc
Highlight

pc
Highlight



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 
Semester : Gasal 2022/2023 

 

 
Fakultas 
Prog. Studi 
Matakuliah 
Kelas 

: Tekn. Industri & Informatika 
: Teknik Mesin S1 
: 03035024 - Elemen Mesin 2 
: 5A 

 
Jadwal Kuliah R.FT305 Selasa 13:00-14:40 

Dosen : D100703 - DAN MUGISIDI, ST., Dr. 
 

TATAP 
MUKA 

KE 

HARI 
/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 
MHS 
HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Selasa 
6 Des 2022 

V-BELT 44 
 

DAN MUGISIDI 

10 Selasa 
13 Des 2022 

ROPE 47 
 

DAN MUGISIDI 

11 Selasa 
20 Des 2022 

ROPE 47 
 

DAN MUGISIDI 

12 Selasa 
27 Des 2022 

Sistim penggerak1 47 
 

DAN MUGISIDI 

13 Selasa 
3 Jan 2023 

Sistim penggerak2 33 
 

DAN MUGISIDI 

14 Selasa 
10 Jan 2023 

Pendalaman materi 38 
 

DAN MUGISIDI 

15      Selasa 
17 Jan 2023 

UAS       38 
 

DAN MUGISIDI 

16 
     

 
 

Catatan : 
 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 
2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 
3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, 1 7  J A N U A R I  2 0 2 3  
Dosen ybs 

 
 
 

DAN MUGISIDI, ST., Dr. 

pc
Highlight

pc
Highlight



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 
Prog. Studi 

Semester 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Mesin S1 

: Gasal 2022/2023 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 
 

Matakuliah 

Kelas 

 
: 03035024 - Elemen Mesin 2 

: 5A 

Dosen : DAN MUGISIDI, ST., Dr. 
 

Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 
JUMLAH PERTEMUAN : 14 

 
TOT 

HADIR 

 
% 

HADIR 
4 Okt 2022 11 Okt 2022 18 Okt 2022 25 Okt 2022 1 Novr 2022 8 Novr 2022 15 Novr 2022 29 Novr 2022 6 Des 2022 13 Des 2022 20 Des 2022 27 Des 2022 3 Jan 2023 10 Jan 2023 10 Jan 2023 

 

1 1603035014 RIZKI ABDILAH V V V X V V V V V V V V X V V  
13 86 

2 1703035005 VICTOR INDRA WIJAYA V V V V V V V V V V V V V X V  
14 93 

3 1803035038 RIZKY PUTRATAMA HENDRA X X V V V X V V V V V V X V V  
11 71 

4 1803035050 HAVILA ARGA ZULKARNAIN X V V V V V V V V V V V X V V  
13 86 

5 1803035093 ALUN FARKHAN RAZAKNI X V V X V V V V V V V V X V V  
12 79 

6 2003035001 BOBY PUTRA PRASETYO V V V V V V V V X V V V V V V  
14 93 

7 2003035002 DWIYANTO ASHARUL RAMADHAN V V V V V V V V V V V V V V V  
15 100 

8 2003035005 FERDY ARDIAN NUGRAHA V V V V V V V V V V V V V V V  
15 100 

9 2003035006 IBNU SULISTIONO V V V V V V V V V V V V V V V  
15 100 

10 2003035007 NAUFAL DHIYA ULHAQ V V V V V V V V V V V V V V V  
15 100 

11 2003035008 MUSTHOPA ISMAIL V V V V V V V V V V V V X X V  
13 86 

12 2003035009 RIFKI ARYA RAMADHAN V V V V V V V V V V V V V X V  
14 93 

13 2003035010 MUHAMMAD HENDRI SYAPUTRO V V X V V V V V V V V V V V V  
14 93 

14 2003035011 MUHAMMAD IRFAN V V V V V V V V V V V V X V V  
14 93 

15 2003035012 FIRMAN AKHMAL SIDIQ V V V V V V V V V V V V V V V  
15 100 

16 2003035013 FAIZ HAQQANI AMRI V V V V V V V V V V V V V V X  
15 100 

17 2003035015 AKBAR OKTAVIAN V V V V V V V V V V V V V X V  
14 93 

18 2003035016 ADE IRZA FAHREZI V V V V V V V V V V V V V V V  
15 100 

19 2003035017 ACEP SAPUTRA V V V V V V V V V V V V V V V  
15 100 

20 2003035018 DIVKA RAYADI ICHMANTARA V V V V V V V V X V V V V V V  
14 93 

21 2003035019 RAFLI NURFAIZI V X V X V V V V V V V V V V V 
 

13 86 

pc
Highlight

pc
Highlight



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 
Prog. Studi 

Semester 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Mesin S1 

: Gasal 2022/2023 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 
 

Matakuliah 

Kelas 

 
: 03035024 - Elemen Mesin 2 

: 5A 

Dosen : DAN MUGISIDI, ST., Dr. 
 

Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 
JUMLAH PERTEMUAN : 14 

 
TOT 

HADIR 

 
% 

HADIR 
4 Okt 2022 11 Okt 2022 18 Okt 2022 25 Okt 2022 1 Novr 2022 8 Novr 2022 15 Novr 2022 29 Novr 2022 6 Des 2022 13 Des 2022 20 Des 2022 27 Des 2022 3 Jan 2023 10 Jan 2023 10 Jan 2023 

 

22 2003035023 ADITYA MAULANA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

23 2003035024 APRILYA SITI WULANDARI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

24 2003035025 SYAHRUL AMIN V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

25 2003035027 HAFIZ ALFARA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

26 2003035028 TATA NURHUDA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

27 2003035029 MUHAMMAD IMAM SOBIRIN V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

28 2003035030 MUHAMMAD RAFIF AFFANDI V V V V V V V V V V V V X V V 
 

14 93 

29 2003035031 RICO ADI SANJAYA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

30 2003035032 DIMAS PRIYUKO TRI ASMORO V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

31 2003035035 SHIDQI MUHAMMAD MAHFUZH V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

32 2003035036 AHMAD RIZKY ALFIANTO V V X V V V V V V V V V X V V 
 

13 86 

33 2003035037 MUHAMMAD RAYHAN IRSYAFUDIN V V V V V V V V V V V V X V V 
 

14 93 

34 2003035038 ADIB ZULFA FAKHRUDDIN V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

35 2003035039 RIZKY ALAMSYACH V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

36 2003035040 DIHYAT AULIA DZULPAROZA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

37 2003035043 MUHAMAD DENI SURASA V V X X V X V V X V V V X V X 
 

10 64 

38 2003035045 ABDUL ROZAQ V V V V X X V V V V V V X X V 
 

11 71 

39 2003035046 IMAM KRISMUNANDAR V V V V V V V V V V V V V X V 
 

14 93 

40 2003035047 ADE AULIA ANFAGTUM KHAIR V V V V V V V V V V V V X V V 
 

14 93 

41 2003035049 FIRMAN ARIYANTO V V X V V V V V V V V V V X V 
 

13 86 

42 2003035050 MUHAMMAD FAHREZA AZHAR HABIBIE V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

pc
Highlight

pc
Highlight



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 
Prog. Studi 

Semester 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Mesin S1 

: Gasal 2022/2023 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 
 

Matakuliah 

Kelas 

 
: 03035024 - Elemen Mesin 2 

: 5A 

Dosen : DAN MUGISIDI, ST., Dr. 
 

Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 
JUMLAH PERTEMUAN : 14 

 
TOT 

HADIR 

 
% 

HADIR 
4 Okt 2022 11 Okt 2022 18 Okt 2022 25 Okt 2022 1 Novr 2022 8 Novr 2022 15 Novr 2022 29 Novr 2022 6 Des 2022 13 Des 2022 20 Des 2022 27 Des 2022 3 Jan 2023 10 Jan 2023 10 Jan 2023 

 

43 2003035052 ADITYA LUTFIYANSYAH V V V V V X V V V V V V X X V 
 

12 79 

44 2003035053 ALDI NUGRAHA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

45 2003035055 GIRI PARWATMOKO V V V V V V V V V V V V V X V 
 

14 93 

46 2003035062 NADINDRA ARDIANSYAH V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

47 2003035064 RIDWAN MAARIF SHIDIQI V V V V V V V V V V V V X V V 
 

14 93 

Jumlah hadir : 44.00 45 43 43 46 43 47 47 44 47 47 47 33 38 45 
  

 

pc
Highlight

pc
Highlight



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Elemen Mesin 2

5A

Tekn. Industri & Informatika

Teknik Mesin S1

DAN MUGISIDI, ST., Dr.

( 30 % ) ( 45 % )( 25 % )( 0 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2022/2023

N.Aktif

 1 1603035014 RIZKI ABDILAH  55 60  60 C 58.50

 2 1703035005 VICTOR INDRA WIJAYA  55 60  73 C 64.35

 3 1803035038 RIZKY PUTRATAMA HENDRA  75 60  55 C 62.25

 4 1803035050 HAVILA ARGA ZULKARNAIN  65 73  70 B 69.25

 5 1803035093 ALUN FARKHAN RAZAKNI  85 62  55 C 65.75

 6 2003035001 BOBY PUTRA PRASETYO  80 61  55 C 64.00

 7 2003035002 DWIYANTO ASHARUL RAMADHAN  65 73  55 C 62.50

 8 2003035005 FERDY ARDIAN NUGRAHA  85 62  55 C 65.75

 9 2003035006 IBNU SULISTIONO  70 74  65 B 68.75

 10 2003035007 NAUFAL DHIYA ULHAQ  70 74  50 C 62.00

 11 2003035008 MUSTHOPA ISMAIL  70 74  40 C 57.50

 12 2003035009 RIFKI ARYA RAMADHAN  80 61  55 C 64.00

 13 2003035010 MUHAMMAD HENDRI SYAPUTRO  75 60  55 C 62.25

 14 2003035011 MUHAMMAD IRFAN  75 75  50 C 63.75

 15 2003035012 FIRMAN AKHMAL SIDIQ  90 78  60 B 73.50

 16 2003035013 FAIZ HAQQANI AMRI  60 72

 17 2003035015 AKBAR OKTAVIAN  70 74  55 C 64.25

 18 2003035016 ADE IRZA FAHREZI  75 75  75 B 75.00

 19 2003035017 ACEP SAPUTRA  70 74  55 C 64.25

 20 2003035018 DIVKA RAYADI ICHMANTARA  75 75  70 B 72.75

 21 2003035019 RAFLI NURFAIZI  65 60  55 C 59.25

 22 2003035023 ADITYA MAULANA  65 73  50 C 60.25

 23 2003035024 APRILYA SITI WULANDARI  75 80  55 C 67.25

 24 2003035025 SYAHRUL AMIN  70 60  65 C 65.25

 25 2003035027 HAFIZ ALFARA  65 73  65 C 67.00

 26 2003035028 TATA NURHUDA  60 60  55 C 57.75

 27 2003035029 MUHAMMAD IMAM SOBIRIN  65 73  55 C 62.50

pc
Highlight

pc
Highlight



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Elemen Mesin 2

5A

Tekn. Industri & Informatika

Teknik Mesin S1

DAN MUGISIDI, ST., Dr.

( 30 % ) ( 45 % )( 25 % )( 0 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2022/2023

N.Aktif

 28 2003035030 MUHAMMAD RAFIF AFFANDI  70 74  75 B 73.25

 29 2003035031 RICO ADI SANJAYA  70 74  55 C 64.25

 30 2003035032 DIMAS PRIYUKO TRI ASMORO  65 58  55 C 58.75

 31 2003035035 SHIDQI MUHAMMAD MAHFUZH  55 60  55 C 56.25

 32 2003035036 AHMAD RIZKY ALFIANTO  50 60  55 D 54.75

 33 2003035037 MUHAMMAD RAYHAN IRSYAFUDIN  40 60  40 D 45.00

 34 2003035038 ADIB ZULFA FAKHRUDDIN  70 74  55 C 64.25

 35 2003035039 RIZKY ALAMSYACH  60 75  70 B 68.25

 36 2003035040 DIHYAT AULIA DZULPAROZA  70 65  60 C 64.25

 37 2003035043 MUHAMAD DENI SURASA  55

 38 2003035045 ABDUL ROZAQ  60 78  68 B 68.10

 39 2003035046 IMAM KRISMUNANDAR  65 73  55 C 62.50

 40 2003035047 ADE AULIA ANFAGTUM KHAIR  60 65  65 C 63.50

 41 2003035049 FIRMAN ARIYANTO  70 60  65 C 65.25

 42 2003035050 MUHAMMAD FAHREZA AZHAR HABIBIE  60 57  65 C 61.50

 43 2003035052 ADITYA LUTFIYANSYAH  55 60  60 C 58.50

 44 2003035053 ALDI NUGRAHA  60 57  55 C 57.00

 45 2003035055 GIRI PARWATMOKO  60 57  55 C 57.00

 46 2003035062 NADINDRA ARDIANSYAH  60 75  65 C 66.00

 47 2003035064 RIDWAN MAARIF SHIDIQI  60 60  55 C 57.75

DAN MUGISIDI, ST., Dr.

Ttd

pc
Highlight

pc
Highlight



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2022/2023 

 

 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Mesin S1 

: 03035055 - Seminar 

: 7A 

 

 

Jadwal Kuliah R.---- Kamis 13:00-14:40 

Dosen : D100703 - DAN MUGISIDI, ST., Dr. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Kamis 

6 Okt 2022 

Pengantar Seminar 53 
 

DAN MUGISIDI 

2 Kamis 

13 Okt 2022 

Penelusuran pustaka 56 
 

DAN MUGISIDI 

3 Kamis 

20 Okt 2022 

Reference Manager 58 
 

DAN MUGISIDI 

4 Kamis 

27 Okt 2022 

Sitasi 58 
 

DAN MUGISIDI 

5 Kamis 

3 Nov 2022 

Sitasi 58 
 

DAN MUGISIDI 

6 Kamis 

10 Nov 2022 

Pendalaman Sitasi 45 
 

DAN MUGISIDI 

7 Kamis 

17 Nov 2022 

UTS 58 
 

DAN MUGISIDI 

8 Kamis 

1 Des 2022 

Pendalaman sitasi dan referensi 49 
 

DAN MUGISIDI 

pc
Highlight

pc
Highlight



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2022/2023 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Mesin S1 

: 03035055 - Seminar 

: 7A 

 
Jadwal Kuliah R.---- Kamis 13:00-14:40 

Dosen : D100703 - DAN MUGISIDI, ST., Dr. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Kamis 

8 Des 2022 

Pendahuluan dan Latar Belakang 47 
 

DAN MUGISIDI 

10 Kamis 

15 Des 2022 

  Tinjauan Pustaka 58 
 

DAN MUGISIDI 

11 Kamis 

22 Des 2022 

Metode Penelitian 58 
 

DAN MUGISIDI 

12 Kamis 

5 Jan 2023 

  Template Skripsi 58 
 

DAN MUGISIDI 

13 Kamis 

12 Jan 2023 

Topik Skripsi 58 
 

DAN MUGISIDI 

14      Jumat   

13 Jan 2023 

Persiapan proposal 58 
 

DAN MUGISIDI 

15      Kamis 

19 Jan 2023 

UAS 58 
 

DAN MUGISIDI 

16 
     

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, 19 JANUARI 2023 

Dosen ybs 

 

 

 

DAN MUGISIDI, ST., Dr. 

pc
Highlight

pc
Highlight



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Mesin S1 

: Gasal 2022/2023 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 03035055 - Seminar 

: 7A 

Dosen : DAN MUGISIDI, ST., Dr. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 12 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
6 Okt 2022 13 Okt 2022 20 Okt 2022 27 Okt 2022 3 Novr 2022 10 Novr 2022 17 Novr 2022 1 Des 2022 8 Des 2022 15 Des 2022 22 Des 2022 5 Jan 2023 12 Jan 2023 13 Jan 2023 19 Jan 2023 

 

1 1603035014 RIZKI ABDILAH V V V V V V V V X V V V V V V 
 

14 92 

2 1603035039 ZIKRI OCTAVIANSYAH V V V V V V V X X V V V V V V 
 

13 83 

3 1703035005 VICTOR INDRA WIJAYA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

4 1703035020 MUMTAZ FIRMANSYAH V V V V V X V X X V V V V V V 
 

12 75 

5 1703035021 MUHAMMAD RIZAL KURNIAWAN V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

6 1703035023 M. ZAKARIA NUR HADI KUSUMA X V V V V X V X X V V V V V V 
 

11 67 

7 1703035024 RACHMAT ABIDIN V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

8 1703035063 RAHMAD BONANZA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

9 1803035011 DICKY SEPTIA RIZKI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

10 1803035023 FALDI WIBOWO V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

11 1803035036 KEVIN SIGIT DWI NUGROHO V V V V V X V V V V V V V V V 
 

14 92 

12 1803035048 ALDI KURNIAWAN V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

13 1803035052 YOGA ADITYA SETIAWAN V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

14 1803035065 BANI HAMDANI X V V V V V V V V V V V V V V 
 

14 92 

15 1803035072 THORIQ AMIRULLOH V V V V V V V X X V V V V V V 
 

13 83 

16 1803035079 RADI SYAHPUTRA V V V V V X V V X V V V V V V 
 

13 83 

17 1803035084 WISNU MUFLHI WERDHANA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

18 1903035001 AN NAAS RAHMAN V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

19 1903035002 RIDHO DWI ANUGRAH V V V V V X V V V V V V V V V 
 

14 92 

20 1903035003 ZAKA NURFADILAH V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

21 1903035005 NAUFAL IRFAN WAFI V V V V V X V X X V V V V V V 
 

12 75 

pc
Highlight

pc
Highlight



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Mesin S1 

: Gasal 2022/2023 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 03035055 - Seminar 

: 7A 

Dosen : DAN MUGISIDI, ST., Dr. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 12 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
6 Okt 2022 13 Okt 2022 20 Okt 2022 27 Okt 2022 3 Novr 2022 10 Novr 2022 17 Novr 2022 1 Des 2022 8 Des 2022 15 Des 2022 22 Des 2022 5 Jan 2023 12 Jan 2023 13 Jan 2023 19 Jan 2023 

 

22 1903035007 ABDUL RAHMAN SOLEH POHAN V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

23 1903035009 RIZKI ADHITYA RUSNELI V V V V V X V V V V V V V V V 
 

14 92 

24 1903035010 ADI TEGAR SAYUTI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

25 1903035011 RISTANTO WIRANGGA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

26 1903035012 IKBAL PRASETIYO AJI V V V V V V V X V V V V V V V 
 

14 92 

27 1903035013 YULI KASTOMO V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

28 1903035014 AHMAD PAUZI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

29 1903035016 AHMAD MAULANA YUSUF V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

30 1903035017 EKI HADI SETIAWAN V V V V V X V V V V V V V V V 
 

14 92 

31 1903035019 RAVY REVANZA V V V V V X V V V V V V V V V 
 

14 92 

32 1903035025 LABIB ANANSYAH V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

33 1903035030 MUHAMMAD ZAHIR BAHASYIM V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

34 1903035031 DIO HELMIANSYAH V V V V V X V V V V V V V V V 
 

14 92 

35 1903035032 ALE NURYAFIE V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

36 1903035035 CARDI AULIA WENDI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

37 1903035036 WAWAN IRFANSYAH X X V V V X V X X V V V V V V 
 

10 58 

38 1903035037 YASIR AQIL MAULANA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

39 1903035038 BAGUS ABIYAN ISCHAR V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

40 1903035043 DICKY SYAHRIL ARDIANSYAH V V V V V V V X V V V V V V V 
 

14 92 

41 1903035044 MIFTAHUL HUDA V X V V V V V V V V V V V V V 
 

14 92 

42 1903035045 ALIF MUHAMMAD WAHYUDI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

pc
Highlight

pc
Highlight



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Mesin S1 

: Gasal 2022/2023 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 03035055 - Seminar 

: 7A 

Dosen : DAN MUGISIDI, ST., Dr. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 12 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
6 Okt 2022 13 Okt 2022 20 Okt 2022 27 Okt 2022 3 Novr 2022 10 Novr 2022 17 Novr 2022 1 Des 2022 8 Des 2022 15 Des 2022 22 Des 2022 5 Jan 2023 12 Jan 2023 13 Jan 2023 19 Jan 2023 

 

43 1903035047 ARIF FIKRY ARRASYID X V V V V V V V V V V V V V V 
 

14 92 

44 1903035048 MUHAMMAD SHAFAR RAHIIM V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

45 1903035049 FAHRI HUSAINI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

46 1903035052 ANDHIKA RAMADHANI CHANIAGO V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

47 1903035053 REZA ALFI NUGRAHA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

48 1903035059 JAGAD GUMELAR V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

49 1903035060 SALMAN ALFARISI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

50 1903035065 THORIQ AKBAR NAFIS V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

51 1903035066 ALKHA OCEANO MARULI X V V V V V V V X V V V V V V 
 

13 83 

52 1903035072 DANY DARMAWAN V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

53 1903035074 MUHAMAD IKBAL GIOVANIKA V V V V V X V V V V V V V V V 
 

14 92 

54 1903035075 GENTA ALFAYYADH HANGGOWOTOMO V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

55 1903035076 RENDY SETIAWAN AJI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

56 1903035079 ANDIKA PRABOWO V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

57 1903035084 FARID NURFIANTO V V V V V X V X X V V V V V V 
 

12 75 

58 1903035085 DANDY FAROZA V V V V V V V V X V V V V V V 
 

14 92 

Jumlah hadir : 53.00 56 58 58 58 45 58 49 47 58 58 58 58 58 58 
  

 

pc
Highlight

pc
Highlight



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Mesin S1 

: Gasal 2022/2023 

: Seminar 

: 7A 

: DAN MUGISIDI, ST., Dr. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 0 % ) 

N.TUGAS 

( 20 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 50 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1603035014 RIZKI ABDILAH 
 

83 50 85 74.1 B 

2 1603035039 ZIKRI OCTAVIANSYAH 
 

85 50 84 74 B 

3 1703035005 VICTOR INDRA WIJAYA 
 74 65 78 73.3 B 

4 1703035020 MUMTAZ FIRMANSYAH 
 

         

5 1703035021 MUHAMMAD RIZAL KURNIAWAN 
 

85 70 79 77.5 B 

6 1703035023 M. ZAKARIA NUR HADI KUSUMA 
 

         

7 1703035024 RACHMAT ABIDIN 
 75 50 74 67  C 

8 1703035063 RAHMAD BONANZA 
 

75 70 75 73.5 B 

9 1803035011 DICKY SEPTIA RIZKI 
 

75 68 78 74.4 B 

10 1803035023 FALDI WIBOWO 
 

75 50 80 70 B 

11 1803035036 KEVIN SIGIT DWI NUGROHO 
 80 50 80 71 B 

12 1803035048 ALDI KURNIAWAN 
 

75 75 82 78.5 B 

13 1803035052 YOGA ADITYA SETIAWAN 
 

74 70 85 78.3 B 

14 1803035065 BANI HAMDANI 
 

78 70 83 78.1 B 

15 1803035072 THORIQ AMIRULLOH 
 74 75 84 79.3 B 

16 1803035079 RADI SYAHPUTRA 
 

78 70 80 76.6 B 

17 1803035084 WISNU MUFLHI WERDHANA 
 

82 65 78 74.9 B 

18 1903035001 AN NAAS RAHMAN 
 80 65 74 72.5 B 

19 1903035002 RIDHO DWI ANUGRAH 
 83 75 85 81.6 A 

20 1903035003 ZAKA NURFADILAH 
 

75 75 72 73.5 B 

21 1903035005 NAUFAL IRFAN WAFI 
 

         

22 1903035007 ABDUL RAHMAN SOLEH POHAN 
 83 72 75 75.7 B 

23 1903035009 RIZKI ADHITYA RUSNELI 
          

24 1903035010 ADI TEGAR SAYUTI 
 

74 72 75 73.9 B 

25 1903035011 RISTANTO WIRANGGA 
 

80 75 70 73.5 B 

26 1903035012 IKBAL PRASETIYO AJI 
 80 75 75 76 B 

27 1903035013 YULI KASTOMO 
 

80 75 74 75.5 B 

pc
Highlight

pc
Highlight



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Mesin S1 

: Gasal 2022/2023 

: Seminar 

: 7A 

: DAN MUGISIDI, ST., Dr. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 0 % ) 

N.TUGAS 

( 20 % ) 

N.UTS ( 

30 % ) 

N.UAS 

( 50 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

28 1903035014 AHMAD PAUZI 
 

82 73 80 78.3 B 

29 1903035016 AHMAD MAULANA YUSUF 
 

80 73 80 77.9 B 

30 1903035017 EKI HADI SETIAWAN 
 83 73 82 79.5 B 

31 1903035019 RAVY REVANZA 
 

75 70 85 78.5 B 

32 1903035025 LABIB ANANSYAH 
 

82 72 83 79.5 B 

33 1903035030 MUHAMMAD ZAHIR BAHASYIM 
 

83 75 84 81.1 A 

34 1903035031 DIO HELMIANSYAH 
      

35 1903035032 ALE NURYAFIE 
 

74 75 78 76.3 B 

36 1903035035 CARDI AULIA WENDI 
 

75 65 74 71.5 B 

37 1903035036 WAWAN IRFANSYAH 
 

85 65 85 79 B 

38 1903035037 YASIR AQIL MAULANA 
 80 75 72 74.5 B 

39 1903035038 BAGUS ABIYAN ISCHAR 
 

75 75 72 73.5 B 

40 1903035043 DICKY SYAHRIL ARDIANSYAH 
 

75 70 75 73.5 B 

41 1903035044 MIFTAHUL HUDA 
 

75 70 85 78.5 B 

42 1903035045 ALIF MUHAMMAD WAHYUDI 
 75 75 75 75 B 

43 1903035047 ARIF FIKRY ARRASYID 
 

80 75 70 73.5 B 

44 1903035048 MUHAMMAD SHAFAR RAHIIM 
 

75 75 75 75 B 

45 1903035049 FAHRI HUSAINI 
 74 73 74 73.7 B 

46 1903035052 ANDHIKA RAMADHANI CHANIAGO 
 78 65 85 77.6 B 

47 1903035053 REZA ALFI NUGRAHA 
 

74 73 84 78.7 B 

48 1903035059 JAGAD GUMELAR 
 

78 75 78 77.1 B 

49 1903035060 SALMAN ALFARISI 
 78 75 79 77.6 B 

50 1903035065 THORIQ AKBAR NAFIS 
 72 75 79 76.4 B 

51 1903035066 ALKHA OCEANO MARULI 
 

70 65 85 76 B 

52 1903035072 DANY DARMAWAN 
 

80 65 74 72.5 B 

53 1903035074 MUHAMAD IKBAL GIOVANIKA 
 75 75 75 75 B 

54 1903035075 GENTA ALFAYYADH HANGGOWOTOMO 
 

85 75 78 78.5 B 

pc
Highlight

pc
Highlight



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Mesin S1 

: Gasal 2022/2023 

: Seminar 

: 7A 

: DAN MUGISIDI, ST., Dr. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 0 % ) 

N.TUGAS 

( 20 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 50 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

55 1903035076 RENDY SETIAWAN AJI 
 

75 70 80 76 B 

56 1903035079 ANDIKA PRABOWO 
 

75 65 84 76.5 B 

57 1903035084 FARID NURFIANTO 
      

58 1903035085 DANDY FAROZA 
 

78 75 85 80.6 A 

Ttd 

 
 

DAN MUGISIDI, ST., Dr. 

pc
Highlight

pc
Highlight



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2022/2023 

 

 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Mesin S1 

: 03035099 - Statistik & Metod. Penelitian 

: 5B 

 

 

Jadwal Kuliah R.FT304 Kamis 14:40-16:20 

Dosen : D100703 - DAN MUGISIDI, ST., Dr. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Kamis 

6 Okt 2022 

Pendahuluan 7 
 

DAN MUGISIDI 

2 Kamis 

13 Okt 2022 

Penyajian Data 7 
 

DAN MUGISIDI 

3 Kamis 

20 Okt 2022 

Interval Data 7 
 

DAN MUGISIDI 

4 Kamis 

27 Okt 2022 

Pemusatan dan Penyebaran data 6 
 

DAN MUGISIDI 

5 Kamis 

3 Nov 2022 

Inferensi Statistik 7 
 

DAN MUGISIDI 

6 Kamis 

10 Nov 2022 

Pengumpulan Data 7 
 

DAN MUGISIDI 

7 Kamis 

17 Nov 2022 

UTS 7 
 

DAN MUGISIDI 

8 Kamis 

1 Des 2022 

Pendalaman Pareto 4 
 

DAN MUGISIDI 

pc
Highlight

pc
Highlight



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2022/2023 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Mesin S1 

: 03035099 - Statistik & Metod. Penelitian 

: 5B 

 
Jadwal Kuliah R.FT304 Kamis 14:40-16:20 

Dosen : D100703 - DAN MUGISIDI, ST., Dr. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Kamis 

8 Des 2022 

Metode Penelitian 7 
 

DAN MUGISIDI 

10 Kamis 

15 Des 2022 

Analisa ketidakpastian 7 
 

DAN MUGISIDI 

11 Kamis 

22 Des 2022 

Experimental error 6 
 

DAN MUGISIDI 

12 Kamis 

5 Jan 2023 

Ketidakpastian dan perambatan 7 
 

DAN MUGISIDI 

13 Kamis 

12 Jan 2023 

Questionnaire 7 
 

DAN MUGISIDI 

14      Jumat   

13 Jan 2023 

Pendalaman Materi         7   DAN MUGISIDI 

15      Kamis 

19 Jan 2023 

UAS         7   DAN MUGISIDI 

16 
     

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, 1 9  J A N U A R I  2 0 2 3  

Dosen ybs 

 

 

 

DAN MUGISIDI, ST., Dr. 

pc
Highlight

pc
Highlight



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Mesin S1 

: Gasal 2022/2023 

 
 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 03035099 - Statistik & Metod. Penelitian 

: 5B 

Dosen : DAN MUGISIDI, ST., Dr. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 14 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
6 Okt 2022 13 Okt 2022 20 Okt 2022 27 Okt 2022 3 Novr 2022 10 Novr 2022 17 Novr 2022 1 Des 2022 8 Des 2022 15 Des 2022 22 Des 2022 5 Jan 2023 12 Jan 2023 13 Jan 2023 19 Jan 2023 

 

1 1603035011 VICKY ADITYA DWI PUTRA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

2 1603035045 RIKO SANTOSO V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

3 1603035049 WILDAN ALIFI SUPRIADI V V V V V V V X V V X V V V V 
 

13 86 

4 1703035005 VICTOR INDRA WIJAYA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

5 1803035012 TEGAR IMANIAR KUSNANTO V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

6 1803035023 FALDI WIBOWO V V V V V V V X V V V V V V V 
 

14 93 

7 2003035015 AKBAR OKTAVIAN V V V X V V V X V V V V V V V 
 

13 86 

Jumlah hadir : 7.00 7 7 6 7 7 7 4 7 7 6 7 7 7 7 
  

 

pc
Highlight

pc
Highlight



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Statistik & Metod. Penelitian

5B

Tekn. Industri & Informatika

Teknik Mesin S1

DAN MUGISIDI, ST., Dr.

( 25 % ) ( 45 % )( 25 % )( 5 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2022/2023

N.Aktif

 1 1603035011 VICKY ADITYA DWI PUTRA  70 75  74 75 B 73.30

 2 1603035045 RIKO SANTOSO  70 75  75 75 B 73.75

 3 1603035049 WILDAN ALIFI SUPRIADI  68 75  75 75 B 73.25

 4 1703035005 VICTOR INDRA WIJAYA  72 75  80 75 B 76.50

 5 1803035012 TEGAR IMANIAR KUSNANTO  68 75  80 75 B 75.50

 6 1803035023 FALDI WIBOWO  58 75  74 75 B 70.30

 7 2003035015 AKBAR OKTAVIAN  70 75  70 75 B 71.50

DAN MUGISIDI, ST., Dr.

Ttd

pc
Highlight

pc
Highlight



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN
Semester : Gasal 2022/2023

Fakultas
Prog. Studi
Matakuliah
Kelas

: Tekn. Industri & Informatika
: Teknik Mesin S1
: 03035099 - Statistik & Metod. Penelitian
: 5A

Jadwal Kuliah R.FT304 Kamis 07:50-09:30

Dosen : D100703 - DAN MUGISIDI, ST., Dr.

TATAP
MUKA
KE

HARI
/

TANGGAL
POKOK BAHASAN

JML
MHS
HADIR

PARAF

KET. KELAS DOSEN

1 Kamis
6 Okt 2022

Pendahuluan 43 DAN MUGISIDI

2 Kamis
13 Okt 2022

Penyajian Data 35 DAN MUGISIDI

3 Kamis
20 Okt 2022

Interval Data 41 DAN MUGISIDI

4 Kamis
27 Okt 2022

Pemusatan dan Penyebaran data 40 DAN MUGISIDI

5 Kamis
3 Nov 2022

Inferensi Statistik 41 DAN MUGISIDI

6 Kamis
10 Nov 2022

Pengumpulan Data 44 DAN MUGISIDI

7 Kamis
17 Nov 2022

UTS 44 DAN MUGISIDI

8 Kamis
1 Des 2022

Pendalaman Pareto 37 DAN MUGISIDI

pc
Highlight

pc
Highlight



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN
Semester : Gasal 2022/2023

Fakultas
Prog. Studi
Matakuliah
Kelas

: Tekn. Industri & Informatika
: Teknik Mesin S1
: 03035099 - Statistik & Metod. Penelitian
: 5A

Jadwal Kuliah R.FT304 Kamis 07:50-09:30

Dosen : D100703 - DAN MUGISIDI, ST., Dr.

TATAP
MUKA
KE

HARI
/

TANGGAL
POKOK BAHASAN

JML
MHS
HADIR

PARAF

KET. KELAS DOSEN

9 Kamis
8 Des 2022

Metode Penelitian 36 DAN MUGISIDI

10 Kamis
15 Des 2022

Analisa ketidakpastian 44 DAN MUGISIDI

11 Kamis
22 Des 2022

Experimental error 34 DAN MUGISIDI

12 Kamis
5 Jan 2023

Ketidakpastian dan perambatan 34 DAN MUGISIDI

13 Kamis
12 Jan 2023

Questionnaire 41 DAN MUGISIDI

14 Jumat
13 Jan 2023

Pendalaman Materi 44 DAN MUGISIDI

15 Kamis
19 Jan 2023

UAS 39 DAN MUGISIDI

16

Catatan :

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.
2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.
3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat

Fakultas masing-masing.

Jakarta, 1 9 J A N U A R I 2 0 2 3
Dosen ybs

DAN MUGISIDI, ST., Dr.

pc
Highlight

pc
Highlight



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 
Prog. Studi 

Semester 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Mesin S1 

: Gasal 2022/2023 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 
 

Matakuliah 

Kelas 

 
: 03035099 - Statistik & Metod. Penelitian 

: 5A 

Dosen : DAN MUGISIDI, ST., Dr. 
 

Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 
JUMLAH PERTEMUAN : 15 

 
TOT 

HADIR 

 
% 

HADIR 
6 Okt 2022 13 Okt 2022 20 Okt 2022 27 Okt 2022 3 Novr 2022 10 Novr 2022 17 Novr 2022 1 Des 2022 8 Des 2022 15 Des 2022 22 Des 2022 5 Jan 2023 12 Jan 2023 13 Jan 2023 19 Jan 2023 

 

1 1603035036 MUHAMAD FAHMI V X V V X V V X V V V X X V X 
 

9 67 

2 1803035011 DICKY SEPTIA RIZKI X X V X V V V X X V X X X V X 
 

6 47 

3 1803035038 RIZKY PUTRATAMA HENDRA V X V V V V V X X V X V V V V 
 

11 73 

4 1903035078 KURNIAWAN EKO PRASETYO V V V V V V V X X V V X V V V 
 

12 80 

5 2003035001 BOBY PUTRA PRASETYO V X V X V V V V V V X X V V X 
 

10 73 

6 2003035002 DWIYANTO ASHARUL RAMADHAN V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

7 2003035005 FERDY ARDIAN NUGRAHA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

8 2003035006 IBNU SULISTIONO V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

9 2003035007 NAUFAL DHIYA ULHAQ V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

10 2003035008 MUSTHOPA ISMAIL V V X X V V V V X V V V V V V 
 

12 80 

11 2003035009 RIFKI ARYA RAMADHAN V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

12 2003035010 MUHAMMAD HENDRI SYAPUTRO V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

13 2003035011 MUHAMMAD IRFAN V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

14 2003035012 FIRMAN AKHMAL SIDIQ V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

15 2003035013 FAIZ HAQQANI AMRI V V V V V V V V V V V X V V V 
 

14 93 

16 2003035016 ADE IRZA FAHREZI V V V V V V V V X V X X V V V 
 

12 80 

17 2003035017 ACEP SAPUTRA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

18 2003035018 DIVKA RAYADI ICHMANTARA V V V V V V V V V V V X V V V 
 

14 93 

19 2003035019 RAFLI NURFAIZI V V V V V V V V V V X V V V X 
 

13 93 

20 2003035023 ADITYA MAULANA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

21 2003035024 APRILYA SITI WULANDARI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

pc
Highlight

pc
Highlight



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 
Prog. Studi 

Semester 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Mesin S1 

: Gasal 2022/2023 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 
 

Matakuliah 

Kelas 

 
: 03035099 - Statistik & Metod. Penelitian 

: 5A 

Dosen : DAN MUGISIDI, ST., Dr. 
 

Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 
JUMLAH PERTEMUAN : 15 

 
TOT 

HADIR 

 
% 

HADIR 
6 Okt 2022 13 Okt 2022 20 Okt 2022 27 Okt 2022 3 Novr 2022 10 Novr 2022 17 Novr 2022 1 Des 2022 8 Des 2022 15 Des 2022 22 Des 2022 5 Jan 2023 12 Jan 2023 13 Jan 2023 19 Jan 2023 

 

22 2003035025 SYAHRUL AMIN V V V V V V V V V V X V V V V 
 

14 93 

23 2003035027 HAFIZ ALFARA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

24 2003035028 TATA NURHUDA V V X V V V V V V V V V V V V 
 

14 93 

25 2003035029 MUHAMMAD IMAM SOBIRIN V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

26 2003035030 MUHAMMAD RAFIF AFFANDI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

27 2003035031 RICO ADI SANJAYA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

28 2003035032 DIMAS PRIYUKO TRI ASMORO V V V V V V V V V V V X V V V 
 

14 93 

29 2003035035 SHIDQI MUHAMMAD MAHFUZH V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

30 2003035038 ADIB ZULFA FAKHRUDDIN V V V V V V V V V V X V V V V 
 

14 93 

31 2003035039 RIZKY ALAMSYACH V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

32 2003035040 DIHYAT AULIA DZULPAROZA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

33 2003035043 MUHAMAD DENI SURASA V X X V X V V V X V X X V V X 
 

8 60 

34 2003035045 ABDUL ROZAQ V X V V V V V X V V V V V V V 
 

13 87 

35 2003035046 IMAM KRISMUNANDAR V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

36 2003035047 ADE AULIA ANFAGTUM KHAIR V V V X X V V V V V V V V V V 
 

13 87 

37 2003035049 FIRMAN ARIYANTO V X V V V V V X X V V X X V V 
 

10 67 

38 2003035050 MUHAMMAD FAHREZA AZHAR HABIBIE V V V V V V V V V V X V V V V 
 

14 93 

39 2003035052 ADITYA LUTFIYANSYAH V X V V V V V V V V V V V V V 
 

14 93 

40 2003035053 ALDI NUGRAHA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

41 2003035055 GIRI PARWATMOKO V X V V V V V V V V V V V V V 
 

14 93 

42 2003035060 RAIHAN NUR RAHMAN V V V V V V V X X V V V V V V 
 

13 87 

pc
Highlight

pc
Highlight



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 
Prog. Studi 

Semester 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Mesin S1 

: Gasal 2022/2023 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 
 

Matakuliah 

Kelas 

 
: 03035099 - Statistik & Metod. Penelitian 

: 5A 

Dosen : DAN MUGISIDI, ST., Dr. 
 

Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 
JUMLAH PERTEMUAN : 15 

 
TOT 

HADIR 

 
% 

HADIR 
6 Okt 2022 13 Okt 2022 20 Okt 2022 27 Okt 2022 3 Novr 2022 10 Novr 2022 17 Novr 2022 1 Des 2022 8 Des 2022 15 Des 2022 22 Des 2022 5 Jan 2023 12 Jan 2023 13 Jan 2023 19 Jan 2023 

 

43 2003035062 NADINDRA ARDIANSYAH V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

44 2003035064 RIDWAN MAARIF SHIDIQI V V V V V V V V V V X V V V V 
 

14 93 

Jumlah hadir : 43.00 35 41 40 41 44 44 37 36 44 34 34 41 44 39 
  

 

pc
Highlight

pc
Highlight



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Statistik & Metod. Penelitian

5A

Tekn. Industri & Informatika

Teknik Mesin S1

DAN MUGISIDI, ST., Dr.

( 25 % ) ( 45 % )( 25 % )( 5 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2022/2023

N.Aktif

 1 1603035036 MUHAMAD FAHMI  50 75  0 70 E 34.75

 2 1803035011 DICKY SEPTIA RIZKI

 3 1803035038 RIZKY PUTRATAMA HENDRA  65 75  65 70 C 67.75

 4 1903035078 KURNIAWAN EKO PRASETYO  70 75  80 70 B 75.75

 5 2003035001 BOBY PUTRA PRASETYO  65 75 70

 6 2003035002 DWIYANTO ASHARUL RAMADHAN  80 75  65 70 B 71.50

 7 2003035005 FERDY ARDIAN NUGRAHA  60 75  79 70 B 72.80

 8 2003035006 IBNU SULISTIONO  78 75  75 70 B 75.50

 9 2003035007 NAUFAL DHIYA ULHAQ  70 75  70 70 B 71.25

 10 2003035008 MUSTHOPA ISMAIL  65 75  70 70 B 70.00

 11 2003035009 RIFKI ARYA RAMADHAN  75 75  75 70 B 74.75

 12 2003035010 MUHAMMAD HENDRI SYAPUTRO  65 75  70 70 B 70.00

 13 2003035011 MUHAMMAD IRFAN  76 75  70 70 B 72.75

 14 2003035012 FIRMAN AKHMAL SIDIQ  75 75  75 70 B 74.75

 15 2003035013 FAIZ HAQQANI AMRI  75 75  68 70 B 71.60

 16 2003035016 ADE IRZA FAHREZI  75 75  75 80 B 75.25

 17 2003035017 ACEP SAPUTRA  80 80  78 80 B 79.10

 18 2003035018 DIVKA RAYADI ICHMANTARA  80 80  65 80 B 73.25

 19 2003035019 RAFLI NURFAIZI  55

 20 2003035023 ADITYA MAULANA  75 75  70 80 B 73.00

 21 2003035024 APRILYA SITI WULANDARI  70 80  70 80 B 73.00

 22 2003035025 SYAHRUL AMIN  65 75  75 80 B 72.75

 23 2003035027 HAFIZ ALFARA  75 75  75 80 B 75.25

 24 2003035028 TATA NURHUDA  75 75  70 80 B 73.00

 25 2003035029 MUHAMMAD IMAM SOBIRIN  75 75  70 80 B 73.00

 26 2003035030 MUHAMMAD RAFIF AFFANDI  70 75  73 80 B 73.10

 27 2003035031 RICO ADI SANJAYA  80 80  80 80 A 80.00

pc
Highlight

pc
Highlight



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Statistik & Metod. Penelitian

5A

Tekn. Industri & Informatika

Teknik Mesin S1

DAN MUGISIDI, ST., Dr.

( 25 % ) ( 45 % )( 25 % )( 5 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2022/2023

N.Aktif

 28 2003035032 DIMAS PRIYUKO TRI ASMORO  70 80  70 80 B 73.00

 29 2003035035 SHIDQI MUHAMMAD MAHFUZH  75 75  70 80 B 73.00

 30 2003035038 ADIB ZULFA FAKHRUDDIN  80 80  80 80 A 80.00

 31 2003035039 RIZKY ALAMSYACH  65 75  70 80 B 70.50

 32 2003035040 DIHYAT AULIA DZULPAROZA  70 75  70 75 B 71.50

 33 2003035043 MUHAMAD DENI SURASA

 34 2003035045 ABDUL ROZAQ  55 75  70 75 C 67.75

 35 2003035046 IMAM KRISMUNANDAR  70 80  74 75 B 74.55

 36 2003035047 ADE AULIA ANFAGTUM KHAIR  40 80  78 75 B 68.85

 37 2003035049 FIRMAN ARIYANTO  70 75  55 75 C 64.75

 38 2003035050 MUHAMMAD FAHREZA AZHAR HABIBIE  70 75  68 75 B 70.60

 39 2003035052 ADITYA LUTFIYANSYAH  70 75  70 75 B 71.50

 40 2003035053 ALDI NUGRAHA  65 75  80 75 B 74.75

 41 2003035055 GIRI PARWATMOKO  65 75  78 75 B 73.85

 42 2003035060 RAIHAN NUR RAHMAN  70 75  80 75 B 76.00

 43 2003035062 NADINDRA ARDIANSYAH  65 75  76 75 B 72.95

 44 2003035064 RIDWAN MAARIF SHIDIQI  70 75  79 75 B 75.55

DAN MUGISIDI, ST., Dr.

Ttd

pc
Highlight

pc
Highlight



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2022/2023 

 

 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Informatika 

: 03015052 - Tata Tulis Ilmiah 

: 1D 

 

 

Jadwal Kuliah R.FT302 Selasa 07:50-09:30 

Dosen : D100703 - DAN MUGISIDI, ST., Dr. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Selasa 

4 Okt 2022 

Pendahuluan 33 
 

DAN MUGISIDI 

2 Selasa 

11 Okt 2022 

Pengertian Karya Ilmiah. 35 
 

DAN MUGISIDI 

3 Selasa 

18 Okt 2022 

Syarat Menulis Ilmiah 34 
 

DAN MUGISIDI 

4 Selasa 

25 Okt 2022 

Langkah2 Penyusunan dan Pengumpulan Bahan Tulis 33 
 

DAN MUGISIDI 

5 Selasa 

1 Nov 2022 

Pengembangan Paragraf 34 
 

DAN MUGISIDI 

6 Selasa 

8 Nov 2022 

Pengertian Jurnal 36 
 

DAN MUGISIDI 

7 Selasa 

15 Nov 2022 

UTS 39 
 

DAN MUGISIDI 

8 Selasa 

29 Nov 2022 

Membuat Essay 34 
 

DAN MUGISIDI 

pc
Highlight

pc
Highlight



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2022/2023 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Informatika 

: 03015052 - Tata Tulis Ilmiah 

: 1D 

 
Jadwal Kuliah R.FT302 Selasa 07:50-09:30 

Dosen : D100703 - DAN MUGISIDI, ST., Dr. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Selasa 

6 Des 2022 

Menulis Malalah dan Resensi 33 
 

DAN MUGISIDI 

10 Selasa 

13 Des 2022 

Menulis Proposal Penelitian 33 
 

DAN MUGISIDI 

11 Selasa 

20 Des 2022 

 

34 
 

DAN MUGISIDI 

12 Selasa 

27 Des 2022 

Menulis Skripsi Edisi I 35 
 

DAN MUGISIDI 

13 Selasa 

3 Jan 2023 

Ragam Bahasa Indonesia. 34 
 

DAN MUGISIDI 

14 Selasa 

10 Jan 2023 

Pendalaman Materi persiaoan UAS 34 
 

DAN MUGISIDI 

15 Selasa 

17 Jan 2023 

UAS 39 
 

DAN MUGISIDI 

16 
     

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, 1 7  J A N U A R I  2 0 2 3  

Dosen ybs 

 

 

 

DAN MUGISIDI, ST., Dr. 

pc
Highlight

pc
Highlight



N A M A

: Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Tekn. Industri & Informatika

: Teknik Informatika

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 03015052 - Tata Tulis Ilmiah

: 1D

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 15

Dosen : DAN MUGISIDI, ST., Dr.

%

HADIR

TOT

HADIR
4 Okt 2022 11 Okt 2022 18 Okt 2022 25 Okt 2022 1 Novr 2022 8 Novr 2022 15 Novr 202229 Novr 2022 6 Des 2022 13 Des 2022 20 Des 2022 27 Des 2022 3 Jan 2023 10 Jan 2023 17 Jan 2023

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 1903015011 SITI MALIKAH 14  93V V V V V V V X V V V V V V V

 2 2203015006 SATRIA FAHLEVI 14  93V V V X V V V V V V V V V V V

 3 2203015010 MOHAMMAD FATHIN AL FIKRI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2203015014 HARYO FATAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2203015018 RENO DWI PRANOWO 14  93V V V V V V V V V V V V X V V

 6 2203015022 PANJI RAHMAT ASGIRI 11  73V X X V X V V V V V V X V V V

 7 2203015026 TIARA EKA RAHMADANI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2203015030 ABRAR DHIYA RABBANI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2203015034 AHMAD PADILAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2203015038 AMARTA SYAHPUTRA NEPA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2203015042 SITI RAHMA DAFINA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2203015047 YOGA BUDI SANTOSO 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2203015052 DANU PUTRA INSANI 2  13X X X X X X V X X X X X X X V

 14 2203015056 DHIVA  RIZKY HAMBALI 13  87V V V X V V V V V X V V V V V

 15 2203015060 RIHAN SITI NURAHMA 2  13X X X X X X V X X X X X X X V

 16 2203015065 MUZAKI PUTRA SOFYANSAH 2  13X X X X X X V X X X X X X X V

 17 2203015069 FAKHRI NUR MAJID 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2203015073 MUHAMMAD ADIPUTRA SITORUS 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2203015077 AFIFA DENISA NUR'AINI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2203015081 NAZHMI HAKIMAH FAJRIAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2203015085 HARIPTO SENOBUDI 13  87V V V V V V V V V V X V V X V

pc
Highlight

pc
Highlight



N A M A

: Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Tekn. Industri & Informatika

: Teknik Informatika

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 03015052 - Tata Tulis Ilmiah

: 1D

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 15

Dosen : DAN MUGISIDI, ST., Dr.

%

HADIR

TOT

HADIR
4 Okt 2022 11 Okt 2022 18 Okt 2022 25 Okt 2022 1 Novr 2022 8 Novr 2022 15 Novr 202229 Novr 2022 6 Des 2022 13 Des 2022 20 Des 2022 27 Des 2022 3 Jan 2023 10 Jan 2023 17 Jan 2023

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2203015089 MUHAMAD KHALIL GIBRAN 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2203015093 DIMAS SATRIA DZAQI 13  87V V V V V V V V V V X V V X V

 24 2203015097 PUTRI SALMA 13  87V V X V V V V V X V V V V V V

 25 2203015101 MUHAMMAD ZIDHANE PRADANA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 26 2203015105 SULTHAN ATHA GHATHFAN 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 27 2203015110 RAFLI ILHAM ADITIA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2203015114 LIDIA APRIYANTI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 29 2203015118 AZAM MAHADI 14  93V V V V V V V V X V V V V V V

 30 2203015122 WIDI MAYYAN TORO 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 31 2203015126 RIVO JUNIANDRA RUMADI 14  93V V V X V V V V V V V V V V V

 32 2203015130 AHMAD DZAKY 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 33 2203015134 DANA AISAH PUTRI MAHARANI 14  93V V V V X V V V V V V V V V V

 34 2203015138 TEDY HERMAWANTO 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 35 2203015142 MUHAMMAD MIFTA DWI EFENDI 14  93X V V V V V V V V V V V V V V

 36 2203015150 MUHAMMAD FARHAN 14  93V V V V V V V V V X V V V V V

 37 2203015154 ANGELIKA FEBRIANTI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 38 2203015160 M. AMRUL FADLI 14  93X V V V V V V V V V V V V V V

 39 2203015166 MUHAMMAD SYAHID RAMADHAN 10  67X V V V V V V X X X V V X V V

 33.00Jumlah hadir :  35  34  33  34  36  39  34  33  33  34  35  34  34  39

pc
Highlight

pc
Highlight



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Tata Tulis Ilmiah

1D

Tekn. Industri & Informatika

Teknik Informatika

DAN MUGISIDI, ST., Dr.

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2022/2023

N.Aktif

 1 1903015011 SITI MALIKAH  80 78  78 78 B 78.50

 2 2203015006 SATRIA FAHLEVI  75 75  77 76 B 75.90

 3 2203015010 MOHAMMAD FATHIN AL FIKRI  75 77  80 77 B 77.70

 4 2203015014 HARYO FATAH  73 75  75 76 B 74.60

 5 2203015018 RENO DWI PRANOWO  79 79  80 80 B 79.50

 6 2203015022 PANJI RAHMAT ASGIRI  78 77  75 78 B 76.55

 7 2203015026 TIARA EKA RAHMADANI  75 76  78 77 B 76.65

 8 2203015030 ABRAR DHIYA RABBANI  76 77  80 76 B 77.85

 9 2203015034 AHMAD PADILAH  77 76  75 77 B 75.95

 10 2203015038 AMARTA SYAHPUTRA NEPA  77  77 77

 11 2203015042 SITI RAHMA DAFINA  76 76  75 77 B 75.70

 12 2203015047 YOGA BUDI SANTOSO  79 76  75 77 B 76.45

 13 2203015052 DANU PUTRA INSANI  0  0 0

 14 2203015056 DHIVA  RIZKY HAMBALI  76 77  70 76 B 73.85

 15 2203015060 RIHAN SITI NURAHMA  0  0 0

 16 2203015065 MUZAKI PUTRA SOFYANSAH  0  0 0

 17 2203015069 FAKHRI NUR MAJID  78 76  75 77 B 76.20

 18 2203015073 MUHAMMAD ADIPUTRA SITORUS  78 76  75 77 B 76.20

 19 2203015077 AFIFA DENISA NUR'AINI  78 77  77 77 B 77.25

 20 2203015081 NAZHMI HAKIMAH FAJRIAH  77 75  78 76 B 76.80

 21 2203015085 HARIPTO SENOBUDI  80 76  55 76 B 68.60

 22 2203015089 MUHAMAD KHALIL GIBRAN  76 57  77 76 B 71.65

 23 2203015093 DIMAS SATRIA DZAQI  76 76  75 75 B 75.50

 24 2203015097 PUTRI SALMA  76 76  77 76 B 76.40

 25 2203015101 MUHAMMAD ZIDHANE PRADANA  77 77  77 76 B 76.90

 26 2203015105 SULTHAN ATHA GHATHFAN  78 77  75 76 B 76.35

 27 2203015110 RAFLI ILHAM ADITIA  77 77  75 76 B 76.10

pc
Highlight

pc
Highlight



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Tata Tulis Ilmiah

1D

Tekn. Industri & Informatika

Teknik Informatika

DAN MUGISIDI, ST., Dr.

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2022/2023

N.Aktif

 28 2203015114 LIDIA APRIYANTI  80 82  80 77 A 80.20

 29 2203015118 AZAM MAHADI  76 77  75 77 B 75.95

 30 2203015122 WIDI MAYYAN TORO  77 77  75 77 B 76.20

 31 2203015126 RIVO JUNIANDRA RUMADI  77 77  77 76 B 76.90

 32 2203015130 AHMAD DZAKY  77 76  77 76 B 76.65

 33 2203015134 DANA AISAH PUTRI MAHARANI  80 19  75 0 D 54.75

 34 2203015138 TEDY HERMAWANTO  77 77  78 76 B 77.30

 35 2203015142 MUHAMMAD MIFTA DWI EFENDI  78 77  75 76 B 76.35

 36 2203015150 MUHAMMAD FARHAN  79 76  75 75 B 76.25

 37 2203015154 ANGELIKA FEBRIANTI  78 77  77 76 B 77.15

 38 2203015160 M. AMRUL FADLI  77 77  77 77 B 77.00

 39 2203015166 MUHAMMAD SYAHID RAMADHAN  75 57 75

DAN MUGISIDI, ST., Dr.

Ttd

pc
Highlight

pc
Highlight



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 
Semester : Gasal 2022/2023 

 

 
 

Fakultas 
Prog. Studi 
Matakuliah 
Kelas 

 
: Tekn. Industri & Informatika 
: Teknik Informatika 
: 03015052 - Tata Tulis Ilmiah 
: 1C 

 
 

Jadwal Kuliah R.FT401 Selasa 10:20-12:00 

Dosen : D100703 - DAN MUGISIDI, ST., Dr. 
 

TATAP 
MUKA 

KE 

HARI 
/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 
MHS 
HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Selasa 
4 Okt 2022 

Pendahuluan 36 
 

DAN MUGISIDI 

2 Selasa 
11 Okt 2022 

Pengertian Karya Ilmiah 38 
 

DAN MUGISIDI 

3 Selasa 
18 Okt 2022 

Syarat menulis ilmiah 37 
 

DAN MUGISIDI 

4 Selasa 
25 Okt 2022 

Langkah2 Penyusunan dan Pengumpulan Bahan Tulis 35 
 

DAN MUGISIDI 

5 Selasa 
1 Nov 2022 

Pengembangan Paragraf. 36 
 

DAN MUGISIDI 

6 Selasa 
8 Nov 2022 

Pengertian Jurnal 36 
 

DAN MUGISIDI 

7 Selasa 
15 Nov 2022 

UTS 40 
 

DAN MUGISIDI 

8 Selasa 
29 Nov 2022 

Membuat Essay 36 
 

DAN MUGISIDI 

pc
Highlight

pc
Highlight



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 
Semester : Gasal 2022/2023 

 

 
Fakultas 
Prog. Studi 
Matakuliah 
Kelas 

: Tekn. Industri & Informatika 
: Teknik Informatika 
: 03015052 - Tata Tulis Ilmiah 
: 1C 

 
Jadwal Kuliah R.FT401 Selasa 10:20-12:00 

Dosen : D100703 - DAN MUGISIDI, ST., Dr. 
 

TATAP 
MUKA 

KE 

HARI 
/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 
MHS 
HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Selasa 
6 Des 2022 

Menulis Malalah dan Resensi 37 
 

DAN MUGISIDI 

10 Selasa 
13 Des 2022 

MenulIs Proposal Penelitian 36 
 

DAN MUGISIDI 

11 Rabu 
21 Des 2022 

Menulis Skripsi 1 40 
 

DAN MUGISIDI 

12 Selasa 
27 Des 2022 

Menulis Skripsi 2  35 
 

DAN MUGISIDI 

13 Selasa 
3 Jan 2023 

Ragam Bahasa 37 
 

DAN MUGISIDI 

14 Selasa 
10 Jan 2023 

Pendalaman Materi persiapan UAS 35 
 

DAN MUGISIDI 

15 Selasa 
17 Jan 2023 

UAS 40 
 

DAN MUGISIDI 

16 
     

 
 

Catatan : 
 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 
2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 
3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, 1 7  J a n u a r i  2 0 2 3  
Dosen ybs 

 
 
 

DAN MUGISIDI, ST., Dr. 

pc
Highlight

pc
Highlight



N A M A

: Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Tekn. Industri & Informatika

: Teknik Informatika

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 03015052 - Tata Tulis Ilmiah

: 1C

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 15

Dosen : DAN MUGISIDI, ST., Dr.

%

HADIR

TOT

HADIR
4 Okt 2022 11 Okt 2022 18 Okt 2022 25 Okt 2022 1 Novr 2022 8 Novr 2022 15 Novr 202229 Novr 2022 6 Des 2022 13 Des 2022 21 Des 2022 27 Des 2022 3 Jan 2023 10 Jan 2023 17 Jan 2023

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 1803015271 ANGGA NOVKA ALANA 4  27X V X X X X V X X X V X X X V

 2 1903015081 GALANG PUTRA WICAKSANA 13  87X V V V X V V V V V V V V V V

 3 2203015005 BAGAS RAMADHAN 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2203015009 SYAUQI THORIQ RAMADHAN 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2203015013 FADLI FATIH MADINAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2203015017 APRIYADI FIRMANSYAH 14  93V V V V V X V V V V V V V V V

 7 2203015021 MUHAMMAD RIZQI FIRDAUS 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2203015025 MUHAMMAD FARHAN 13  87V V V V V V V X V V V V V X V

 9 2203015029 ROMMY BUDIRACHMA SAPUTRA 14  93V V V X V V V V V V V V V V V

 10 2203015033 RIDWAN BAGUS ANDREYANTO 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2203015037 DAVA QOLBY FISABILLAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2203015041 MUHAMMAD IQBAL BURHANUDDIN 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2203015045 DWI NITA MAULIDA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2203015051 DWI MAWARNI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2203015055 NASAB MUGHYFAH FADRI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2203015059 RAFIQ SETYO AJI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2203015063 LUQMAN SUKMA RIFAADA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2203015068 SALSABILA PUTRI DESRIANI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2203015072 KHARISMA RAHMAWATI LUBIS 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2203015076 JEEFRI GUS AWAY 3  20X X X X X X V X X X V X X X V

 21 2203015080 MUHAMMAD FAUZAN HANIF 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

pc
Highlight

pc
Highlight



N A M A

: Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Tekn. Industri & Informatika

: Teknik Informatika

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 03015052 - Tata Tulis Ilmiah

: 1C

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 15

Dosen : DAN MUGISIDI, ST., Dr.

%

HADIR

TOT

HADIR
4 Okt 2022 11 Okt 2022 18 Okt 2022 25 Okt 2022 1 Novr 2022 8 Novr 2022 15 Novr 202229 Novr 2022 6 Des 2022 13 Des 2022 21 Des 2022 27 Des 2022 3 Jan 2023 10 Jan 2023 17 Jan 2023

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2203015084 AHMAD ROFIK HARAHAP 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2203015088 ZAHRUL FUADI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2203015092 MUHAMAD YUSUF 14  93V V V V V V V V V V V X V V V

 25 2203015096 RAFI MUHAMMAD NURDIN 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 26 2203015100 AHMAD TAJRI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 27 2203015104 SITI NURHALIMAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2203015109 DHENDY BAGUS PRIYANTO 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 29 2203015113 ADAM SYAIFULLAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 30 2203015117 NURUL IZZAH AHLAM 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 31 2203015121 FIRZA AUZAN 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 32 2203015125 TEGAR PRASETYO NUGROHO 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 33 2203015129 SYAIFUL YUDHA PLATOTELES 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 34 2203015133 VINA TRIALIZA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 35 2203015137 FIKRY CHAECAR IRWANSYAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 36 2203015141 GALANG TALKHIS FUADY 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 37 2203015148 MUHAMMAD ILHAM ABDUL MUFID 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 38 2203015153 MUHAMMAD ADRIEL DARMAWAN 14  93V V V V V V V V V V V X V V V

 39 2203015159 WAYLI ALIANSAH 3  20X X X X X X V X X X V X X X V

 40 2203015165 SETIO DARMAJI 12  80V V V X V V V V V X V V V X V

 36.00Jumlah hadir :  38  37  35  36  36  40  36  37  36  40  35  37  35  40

pc
Highlight

pc
Highlight



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Tata Tulis Ilmiah

1C

Tekn. Industri & Informatika

Teknik Informatika

DAN MUGISIDI, ST., Dr.

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2022/2023

N.Aktif

 1 1803015271 ANGGA NOVKA ALANA  75 58  75 75 B 70.75

 2 1903015081 GALANG PUTRA WICAKSANA  76 77  75 75 B 75.75

 3 2203015005 BAGAS RAMADHAN  78 78  75 76 B 76.60

 4 2203015009 SYAUQI THORIQ RAMADHAN  77 59  75 76 B 71.60

 5 2203015013 FADLI FATIH MADINAH  78 77  75 77 B 76.45

 6 2203015017 APRIYADI FIRMANSYAH  78 78  75 77 B 76.70

 7 2203015021 MUHAMMAD RIZQI FIRDAUS  77 79  75 76 B 76.60

 8 2203015025 MUHAMMAD FARHAN  76 57  75 77 B 70.95

 9 2203015029 ROMMY BUDIRACHMA SAPUTRA  76 80  80 80 B 79.00

 10 2203015033 RIDWAN BAGUS ANDREYANTO  77 77  75 77 B 76.20

 11 2203015037 DAVA QOLBY FISABILLAH  78 78  75 76 B 76.60

 12 2203015041 MUHAMMAD IQBAL BURHANUDDIN  77 78  75 76 B 76.35

 13 2203015045 DWI NITA MAULIDA  78 80  80 77 B 79.20

 14 2203015051 DWI MAWARNI  77 80  80 77 B 78.95

 15 2203015055 NASAB MUGHYFAH FADRI  75 78  75 76 B 75.85

 16 2203015059 RAFIQ SETYO AJI  76 58  75 76 B 71.10

 17 2203015063 LUQMAN SUKMA RIFAADA  77 77  75 76 B 76.10

 18 2203015068 SALSABILA PUTRI DESRIANI  80 80  80 76 B 79.60

 19 2203015072 KHARISMA RAHMAWATI LUBIS  79 78  75 76 B 76.85

 20 2203015076 JEEFRI GUS AWAY  0  0 0

 21 2203015080 MUHAMMAD FAUZAN HANIF  78 77  75 75 B 76.25

 22 2203015084 AHMAD ROFIK HARAHAP  78 77  75 75 B 76.25

 23 2203015088 ZAHRUL FUADI  78 78  75 76 B 76.60

 24 2203015092 MUHAMAD YUSUF  75 77  75 75 B 75.50

 25 2203015096 RAFI MUHAMMAD NURDIN  76 77  77 75 B 76.55

 26 2203015100 AHMAD TAJRI  76 77  75 75 B 75.75

 27 2203015104 SITI NURHALIMAH  77 79  78 77 B 77.90

pc
Highlight

pc
Highlight



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Tata Tulis Ilmiah

1C

Tekn. Industri & Informatika

Teknik Informatika

DAN MUGISIDI, ST., Dr.

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2022/2023

N.Aktif

 28 2203015109 DHENDY BAGUS PRIYANTO  76 59  75 77 B 71.45

 29 2203015113 ADAM SYAIFULLAH  78 78  75 76 B 76.60

 30 2203015117 NURUL IZZAH AHLAM  77 78  75 76 B 76.35

 31 2203015121 FIRZA AUZAN  77 58  75 75 B 71.25

 32 2203015125 TEGAR PRASETYO NUGROHO  76 58  75 75 B 71.00

 33 2203015129 SYAIFUL YUDHA PLATOTELES  78 79  75 75 B 76.75

 34 2203015133 VINA TRIALIZA  77 79  75 76 B 76.60

 35 2203015137 FIKRY CHAECAR IRWANSYAH  77 58  75 76 B 71.35

 36 2203015141 GALANG TALKHIS FUADY  78 79  79 76 B 78.45

 37 2203015148 MUHAMMAD ILHAM ABDUL MUFID  76 78  78 76 B 77.30

 38 2203015153 MUHAMMAD ADRIEL DARMAWAN  75 58  70 50 C 66.25

 39 2203015159 WAYLI ALIANSAH  0  0 0

 40 2203015165 SETIO DARMAJI  76 57  75 75 B 70.75

DAN MUGISIDI, ST., Dr.

Ttd

pc
Highlight

pc
Highlight



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2022/2023 

 

 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Mesin S1 

: 03035039 - Tribologi dan Perawatan Mesin 

: 7A 

 

 

Jadwal Kuliah R.---- Kamis 10:20-12:00 

Dosen : D100703 - DAN MUGISIDI, ST., Dr. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Kamis 

6 Okt 2022 

Pendahuluan 48 
 

DAN MUGISIDI 

2 Kamis 

13 Okt 2022 

Pemilihan plain dan rolling bearing dan pelumasan 

bearing 

51 
 

DAN MUGISIDI 

3 Kamis 

20 Okt 2022 

Penggerak belt 51 
 

DAN MUGISIDI 

4 Kamis 

 27 Okt 2022 

Kuis Bearing dan pelumasan 51 
 

DAN MUGISIDI 

5 Kamis 

3 Nov 2022 

Penggerak Rantai 51 
 

DAN MUGISIDI 

6 Kamis 

10 Nov 2022 

Sistim pelumasan  51 
 

DAN MUGISIDI 

7 Kamis 

17 Nov 2022 

UTS 51 
 

DAN MUGISIDI 

8 Kamis 

1 Des 2022 

Penggerak Gigi 44 
 

DAN MUGISIDI 

pc
Highlight

pc
Highlight



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2022/2023 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Mesin S1 

: 03035039 - Tribologi dan Perawatan Mesin 

: 7A 

 
Jadwal Kuliah R.---- Kamis 10:20-12:00 

Dosen : D100703 - DAN MUGISIDI, ST., Dr. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Kamis 

8 Des 2022 

Rolling Bearing Failure 51 
 

DAN MUGISIDI 

10 Kamis 

   15 Des 2022 

Pendalaman kegagalan komponen 49 
 

DAN MUGISIDI 

11 Kamis 

   22 Des 2022 

Perawatan Bearing        51 
 

DAN MUGISIDI 

12 Kamis 

      5 Jan 2023 

Perawatan Belt        51 
 

DAN MUGISIDI 

13  Kamis 

   12 Jan 2022 

Perawatan Roda Gigi        51 
 

DAN MUGISIDI 

14 Jumat 

   13 Jan 2022 

Perawatan Wire Rope         51 
 

DAN MUGISIDI 

15 Kamis 

   19 Jan 2022 

UAS        51 
 

DAN MUGISIDI 

16 
     

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, 1 9  J A N U A R I  2 0 2 3  

Dosen ybs 

 

 

 

DAN MUGISIDI, ST., Dr. 

pc
Highlight

pc
Highlight



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Mesin S1 

: Gasal 2022/2023 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 03035039 - Tribologi dan Perawatan Mesin 

: 7A 

Dosen : DAN MUGISIDI, ST., Dr. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 12 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
6 Okt 2022 13 Okt 2022 20 Okt 2022 27 Okt 2022 3 Nov 2022 10 Nov 2022 17 Nov 2022 1 Des 2022 8 Des 2022 15 Des 2022 22 Des 2022 5 Jan 2023 12 Jan 2023 13 Jan 2023 19 Jan 2023 

 

1 1703035005 VICTOR INDRA WIJAYA V V V V V V V V V X V V V V V 
 

14 92 

2 1703035063 RAHMAD BONANZA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

3 1803035014 GERDY ALFIAN SOMADIRANA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

4 1803035018 ROJO AGUNG RIZQI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

5 1803035023 FALDI WIBOWO V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

6 1803035038 RIZKY PUTRATAMA HENDRA V V V V V V V X V V V V V V V 
 

14 92 

7 1803035079 RADI SYAHPUTRA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

8 1803035098 RIZKI ALIF AMINUDIN X V V V V V V V V V V V V V V 
 

14 92 

9 1903035002 RIDHO DWI ANUGRAH V V V V V V V X V V V V V V V 
 

14 92 

10 1903035003 ZAKA NURFADILAH V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

11 1903035007 ABDUL RAHMAN SOLEH POHAN V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

12 1903035009 RIZKI ADHITYA RUSNELI X V V V V V V V V X V V V V V 
 

13 83 

13 1903035010 ADI TEGAR SAYUTI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

14 1903035011 RISTANTO WIRANGGA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

15 1903035012 IKBAL PRASETIYO AJI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

16 1903035013 YULI KASTOMO V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

17 1903035014 AHMAD PAUZI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

18 1903035015 FADHLURRAHMAN ZAKI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

19 1903035016 AHMAD MAULANA YUSUF V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

20 1903035020 MOCHAMAD SAEFULLOH V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

21 1903035025 LABIB ANANSYAH V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

pc
Highlight

pc
Highlight



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Mesin S1 

: Gasal 2022/2023 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 03035039 - Tribologi dan Perawatan Mesin 

: 7A 

Dosen : DAN MUGISIDI, ST., Dr. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 12 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
6 Okt 2022 13 Okt 2022 20 Okt 2022 27 Okt 2022 3 Nov 2022 10 Nov 2022 17 Nov 2022 1 Des 2022 8 Des 2022 15 Des 2022 22 Des 2022 5 Jan 2023 12 Jan 2023 13 Jan 2023 19 Jan 2023 

 

22 1903035027 CHAIDAR HANIF V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

23 1903035031 DIO HELMIANSYAH V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

24 1903035032 ALE NURYAFIE V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

25 1903035035 CARDI AULIA WENDI X V V V V V V V V V V V V V V 
 

14 92 

26 1903035036 WAWAN IRFANSYAH V V V V V V V X V V V V V V V 
 

14 92 

27 1903035037 YASIR AQIL MAULANA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

28 1903035038 BAGUS ABIYAN ISCHAR V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

29 1903035042 BAKTI CAHYA INTIA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

30 1903035043 DICKY SYAHRIL ARDIANSYAH V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

31 1903035044 MIFTAHUL HUDA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

32 1903035045 ALIF MUHAMMAD WAHYUDI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

33 1903035047 ARIF FIKRY ARRASYID V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

34 1903035048 MUHAMMAD SHAFAR RAHIIM V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

35 1903035049 FAHRI HUSAINI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

36 1903035052 ANDHIKA RAMADHANI CHANIAGO V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

37 1903035053 REZA ALFI NUGRAHA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

38 1903035059 JAGAD GUMELAR V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

39 1903035060 SALMAN ALFARISI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

40 1903035074 MUHAMAD IKBAL GIOVANIKA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

41 1903035075 GENTA ALFAYYADH HANGGOWOTOMO V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

42 1903035076 RENDY SETIAWAN AJI V V V V V V V X V V V V V V V 
 

14 92 

pc
Highlight

pc
Highlight



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Mesin S1 

: Gasal 2022/2023 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 03035039 - Tribologi dan Perawatan Mesin 

: 7A 

Dosen : DAN MUGISIDI, ST., Dr. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 12 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
6 Okt 2022 13 Okt 2022 20 Okt 2022 27 Okt 2022 3 Nov 2022 10 Nov 2022 17 Nov 2022 1 Des 2022 8 Des 2022 15 Des 2022 22 Des 2022 5 Jan 2023 12 Jan 2023 13 Jan 2023 19 Jan 2023 

 

43 2003035015 AKBAR OKTAVIAN V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

44 2003035016 ADE IRZA FAHREZI V V V V V V V X V V V V V V V 
 

14 92 

45 2003035017 ACEP SAPUTRA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

46 2003035019 RAFLI NURFAIZI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

47 2003035025 SYAHRUL AMIN V V V V V V V X V V V V V V V 
 

14 92 

48 2003035030 MUHAMMAD RAFIF AFFANDI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

49 2003035039 RIZKY ALAMSYACH V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

50 2003035052 ADITYA LUTFIYANSYAH V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

51 2003035058 DZULFIKAR MUHAMAD FAIZ V V V V V V V X V V V V V V V 
 

14 92 

Jumlah hadir : 48.00 51 51 51 51 51 51 44 51 49 51 51 51 51 51 
  

 

pc
Highlight

pc
Highlight



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Tribologi dan Perawatan Mesin

7A

Tekn. Industri & Informatika

Teknik Mesin S1

DAN MUGISIDI, ST., Dr.

( 30 % ) ( 50 % )( 20 % )( 0 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2022/2023

N.Aktif

 1 1703035005 VICTOR INDRA WIJAYA  60 75  70 B 68.00

 2 1703035063 RAHMAD BONANZA  60 75  80 B 73.00

 3 1803035014 GERDY ALFIAN SOMADIRANA  60 75  85 B 75.50

 4 1803035018 ROJO AGUNG RIZQI  60 75  84 B 75.00

 5 1803035023 FALDI WIBOWO  60 75  84 B 75.00

 6 1803035038 RIZKY PUTRATAMA HENDRA  60 75  80 B 73.00

 7 1803035079 RADI SYAHPUTRA  75 75  85 A 80.00

 8 1803035098 RIZKI ALIF AMINUDIN  60 75  75 B 70.50

 9 1903035002 RIDHO DWI ANUGRAH  70 75  70 B 71.00

 10 1903035003 ZAKA NURFADILAH  75 75  90 A 82.50

 11 1903035007 ABDUL RAHMAN SOLEH POHAN  75 75  85 A 80.00

 12 1903035009 RIZKI ADHITYA RUSNELI  75 75  70 B 72.50

 13 1903035010 ADI TEGAR SAYUTI  75 75  88 A 81.50

 14 1903035011 RISTANTO WIRANGGA  75 75  88 A 81.50

 15 1903035012 IKBAL PRASETIYO AJI  75 75  88 A 81.50

 16 1903035013 YULI KASTOMO  75 75  88 A 81.50

 17 1903035014 AHMAD PAUZI  70 75  88 A 80.00

 18 1903035015 FADHLURRAHMAN ZAKI  80 75  87 A 82.50

 19 1903035016 AHMAD MAULANA YUSUF  70 75  87 B 79.50

 20 1903035020 MOCHAMAD SAEFULLOH  75 75  88 A 81.50

 21 1903035025 LABIB ANANSYAH  70 75  84 B 78.00

 22 1903035027 CHAIDAR HANIF  60 75  65 C 65.50

 23 1903035031 DIO HELMIANSYAH  60 75  65 C 65.50

 24 1903035032 ALE NURYAFIE  70 75  80 B 76.00

 25 1903035035 CARDI AULIA WENDI  70 75  65 B 68.50

 26 1903035036 WAWAN IRFANSYAH  66 75  65 C 67.30

 27 1903035037 YASIR AQIL MAULANA  80 75  84 A 81.00

pc
Highlight

pc
Highlight



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Tribologi dan Perawatan Mesin

7A

Tekn. Industri & Informatika

Teknik Mesin S1

DAN MUGISIDI, ST., Dr.

( 30 % ) ( 50 % )( 20 % )( 0 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2022/2023

N.Aktif

 28 1903035038 BAGUS ABIYAN ISCHAR  75 75  88 A 81.50

 29 1903035042 BAKTI CAHYA INTIA  65 75  65 C 67.00

 30 1903035043 DICKY SYAHRIL ARDIANSYAH  70 75  65 B 68.50

 31 1903035044 MIFTAHUL HUDA  65 75  85 B 77.00

 32 1903035045 ALIF MUHAMMAD WAHYUDI  65 75  80 B 74.50

 33 1903035047 ARIF FIKRY ARRASYID  75 75  88 A 81.50

 34 1903035048 MUHAMMAD SHAFAR RAHIIM  75 75  80 B 77.50

 35 1903035049 FAHRI HUSAINI  75 75  80 B 77.50

 36 1903035052 ANDHIKA RAMADHANI CHANIAGO  60 75  85 B 75.50

 37 1903035053 REZA ALFI NUGRAHA  60 75  65 C 65.50

 38 1903035059 JAGAD GUMELAR  60 75  84 B 75.00

 39 1903035060 SALMAN ALFARISI  60 75  85 B 75.50

 40 1903035074 MUHAMAD IKBAL GIOVANIKA  65 75  65 C 67.00

 41 1903035075 GENTA ALFAYYADH HANGGOWOTOMO  78 75  80 B 78.40

 42 1903035076 RENDY SETIAWAN AJI  60 75  65 C 65.50

 43 2003035015 AKBAR OKTAVIAN  60 75  83 B 74.50

 44 2003035016 ADE IRZA FAHREZI  60 75  80 B 73.00

 45 2003035017 ACEP SAPUTRA  70 75  80 B 76.00

 46 2003035019 RAFLI NURFAIZI  65 75  70 B 69.50

 47 2003035025 SYAHRUL AMIN  60 75  65 C 65.50

 48 2003035030 MUHAMMAD RAFIF AFFANDI  60 75  65 C 65.50

 49 2003035039 RIZKY ALAMSYACH  60 75  82 B 74.00

 50 2003035052 ADITYA LUTFIYANSYAH  65 75  82 B 75.50

 51 2003035058 DZULFIKAR MUHAMAD FAIZ  60 75  88 B 77.00

DAN MUGISIDI, ST., Dr.

Ttd

pc
Highlight

pc
Highlight



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2022/2023 

 

 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Mesin S1 

: 03035090 - Turbin Angin 

: 7 

 

 

Jadwal Kuliah R. ------ Jumat 07:50-09:30 

Dosen : D100703 - DAN MUGISIDI, ST., Dr. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Jumat 

7 Okt 2022 

Pendahuluan 4 
 

DAN MUGISIDI 

2 Jumat 

14 Okt 2022 

Gaya-gaya yang Bekerja 
4 

 

DAN MUGISIDI 

3 Jumat 

21 Okt 2022 

Perbandingan VAWT dan HAWT 4 
 

DAN MUGISIDI 

4 Jumat 

28 Okt 2022 

Perhitungan Daya dan Efisiensi 4 
 

DAN MUGISIDI 

5 Jumat 

4 Nov 2022 

Ventilator 4 
 

DAN MUGISIDI 

6 Jumat 

11 Nov 2022 

Desain ventilator 4 
 

DAN MUGISIDI 

7 Jumat 

18 Nov 2022 

UTS 4 
 

DAN MUGISIDI 

8 Jumat 

2 Des 2022 

Desain Turbin angin 4 
 

DAN MUGISIDI 

pc
Highlight

pc
Highlight



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2022/2023 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Mesin S1 

: 03035090 - Turbin Angin 

: 7 

 
Jadwal Kuliah R. ------ Jumat 07:50-09:30 

Dosen : D100703 - DAN MUGISIDI, ST., Dr. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Jumat 

9 Des 2022 

Desain Blade 4 
 

DAN MUGISIDI 

10 Jumat 

16 Des 2022 

Desain Pengatur Putaran 4 
 

DAN MUGISIDI 

11 Jumat 

23 Des 2022 

Desain Pengatur aliran angin 4 
 

DAN MUGISIDI 

12 Jumat 

6 Jan 2023 

Desain dan kebutuhan material 4 
 

DAN MUGISIDI 

13 Jumat  

13 Jan 2023 

Perancangan turbin angin 4 
 

DAN MUGISIDI 

14     Sabtu   

14 Jan 2023 

Pembuatan Turbin angin 4 
 

DAN MUGISIDI 

15      Jumat  

20 Jan 2023 

UAS 4 
 

DAN MUGISIDI 

16 
     

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, 2 0  J A N U A R I  2 0 2 3  

Dosen ybs 

 

 

 

DAN MUGISIDI, ST., Dr. 

pc
Highlight

pc
Highlight



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Mesin S1 

: Gasal 2022/2023 

 
 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 03035090 - Turbin Angin 

: 7 

Dosen : DAN MUGISIDI, ST., Dr. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 6 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
7 Okt 2022 14 Okt 2022 21 Okt 2022 28 Okt 2022 4 Novr 2022 11 Novr 2022 18 Novr 2022 2 Des 2022 9 Des 2022 16 Des 2022 23 Des 2022 6 Jan 2023 13 Jan 2023 14 Jan 2023 20 Jan 2023 

 

1 1803035026 ADITYA PRADANA PURBAYANI X X X X X X X X X X X X X X X 
 

0 0 

2 1803035074 MUHAMMAD AMPEL EKA PURNAMA X V V V X V V V V V V V V V V 
 

3 67 

3 1903035015 FADHLURRAHMAN ZAKI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

4 1903035017 EKI HADI SETIAWAN V V V V X V V V V V V V V V V 
 

14 83 

5 1903035020 MOCHAMAD SAEFULLOH V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

Jumlah hadir : 3.00 4 4 4 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 
  

 

pc
Highlight

pc
Highlight



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Mesin S1 

Semester : Gasal 2022/2023 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Turbin Angin 

: 7 

: DAN MUGISIDI, ST., Dr. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 0 % ) 

N.TUGAS 

( 20 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 50 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1803035026 ADITYA PRADANA PURBAYANI 
      

2 1803035074 MUHAMMAD AMPEL EKA PURNAMA 
 

78 83 81 81 A 

3 1903035015 FADHLURRAHMAN ZAKI 
 

79 85 88 85.3 A 

4 1903035017 EKI HADI SETIAWAN 
 78 85 85 83.6 A 

5 1903035020 MOCHAMAD SAEFULLOH 
 

75 81 81 79.8 B 

Ttd 

 
 

DAN MUGISIDI, ST., Dr. 

pc
Highlight

pc
Highlight


